
 

 1 

 

 

 

 

 BUPATI MAGETAN 

 PROVINSI JAWA TIMUR 

 

 PERATURAN BUPATI MAGETAN  

 NOMOR 58 TAHUN 20227 

 TENTANG 

 PEDOMAN PELAKSANAAN POLA TANAM DAN TATA TANAM  

TAHUN 2022 / 20237PADA DAERAH IRIGASI DI KABUPATEN MAGETAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MAGETAN, 

 

Menimbang  : a. bahwa guna mencapai manfaat dalam pelaksanaan pola 

tanam dan tata tanam dengan memperhatikan potensi air 

yang tersedia perlu pengaturan air agar tidak timbul 

permasalahan khususnya kekurangan air irigasi; 

b. bahwa untuk mewujudkan tujuan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Pedoman Pelaksanaan Pola Tanam dan Tata Tanam Tahun 

2022 / 20237pada Daerah Irigasi di Kabupaten Magetan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2019 tentang Sumber 

Daya Air (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 190, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6405); 

SALINAN 



 

 2 

  3.  Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2019 tentang Sistem Budi 

Daya Pertanian Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 201, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6412);  

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN 

POLA TANAM DAN TATA TANAM TAHUN 2022 / 20237PADA 

DAERAH IRIGASI DI KABUPATEN MAGETAN. 

 

Pasal 1 

 

(1) Dengan Peraturan ini, ditetapkan Pedoman Pelaksanaan 

Pola Tanam dan Tata Tanam Tahun 2022 / 20237pada 

Daerah Irigasi di Kabupaten Magetan. 

(2) Pedoman Pelaksanaan Pola Tanam dan Tata Tanam Tahun 

2022 / 20237sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

Pasal 2 

 

Rekapitulasi Rencana Tata Tanam Global (RTTG) Tahun 2022 / 

20237serta kebutuhan air pada Daerah Irigasi sebagaimana 

tersebut dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 



 

 3 

Pasal 3 

 

Pola Tanam dan Tata Tanam sebagaimana dimaksud pada 

Pasal 1 merupakan pedoman bagi pelaksanaan pemanfaatan 

dan pengaturan air irigasi secara luas baik oleh Instansi yang 

mengelola bidang pertanian maupun masyarakat yang 

berkepentingan di tingkat Kabupaten, Kecamatan dan Desa. 

 

Pasal 4 

 

Segala biaya yang dikeluarkan sebagai akibat pelaksanaan 

Peraturan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Magetan Tahun Anggaran yang 

sedang berjalan. 
 

Pasal 5 

 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Magetan. 

 

 

Ditetapkan di Magetan 

pada tanggal 16 Desember 2022 
 

 

BUPATI MAGETAN, 

         TTD 

SUPRAWOTO 

 

Diundangkan di Magetan 

pada tanggal 2007 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN 

    TTD 

 HERGUNADI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2022 NOMOR  

 



 

 
 

4 

  LAMPIRAN I : PERATURAN BUPATI MAGETAN  

NOMOR  : 58 TAHUN 2022 

TANGGAL  : 16 Desember 2022 

 

PEDOMAN PELAKSANAAN POLA TANAM DAN TATA TANAM  

TAHUN 2022 / 2023 PADA DAERAH IRIGASI DI KABUPATEN MAGETAN  

 

I. PENGERTIAN UMUM 

1. Pola tanam adalah kerangka pendayagunaan lahan pertanian untuk 

keperluan budi daya pertanian pada suatu wilayah tertentu dan 

dalam jangka waktu tertentu. 

2. Tata tanam adalah perencanaan dan penyusunan penggunaan tanah 

persawahan beririgasi dengan memperhatikan sistem pengaturan 

tanaman dalam satu daerah irigasi dalam jangka waktu 1 (satu) 

tahun untuk tujuan usaha pertanian musim hujan dan musim 

kemarau. 

3. Pengairan adalah suatu bidang pembinaan atas air, termasuk 

kekayaan alam bukan hewani yang terkandung didalamnya baik 

yang alamiah maupun yang telah diusahakan oleh manusia. 

4. Irigasi adalah usaha penyediaan dan pengaturan air untuk 

menunjang pertanian. 

5. Perkumpulan Petani Pemakai Air adalah perkumpulan petani atau 

kelompok tani yang mengelola air irigasi dalam suatu petak tersier 

atau daerah irigasi pedesaan. 

6. Pembagian air irigasi adalah pengaturan air yang dilaksanakan oleh 

pihak yang berwenang (Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang 

Kabupaten Magetan) dalam jaringan irigasi utama hingga tersier 

sejauh 50 meter dari bangunan sadap. 

7. Sistem budidaya tanaman adalah sistem pengembangan dan 

pemanfaatan sumber daya alam nabati melalui upaya manusia yang 

dengan modal, teknologi dan sumberdaya lainnya untuk 

menghasilkan barang, guna memenuhi kebutuhan manusia secara 

lebih baik. 

8. Perlindungan tanaman adalah segala upaya untuk mencegah 

kerugian pada budidaya tanaman yang diakibatkan oleh organisme 

pengganggu tumbuhan. 



 

 
 

5 

II. LUAS SAWAH BERIRIGASI 

 A. TIPE JARINGAN IRIGASI 

1. Luas sawah beririgasi Tehnik  = 27.224 Ha 

2. Luas sawah beririgasi Semi Tehnik =    443 Ha 

3. Luas sawah Sederhana   =     16 Ha 

 J u m l a h = 27.683 Ha 

 ( Kewenangan Kabupaten )  =  14.270 Ha 

 

 B. KETERSEDIAAN AIR 

Keadaan air irigasi di masing - masing wilayah sangat berbeda dan 

dapat digolongkan antara lain :  

1. Air cukup sepanjang tahun 

2. Air musim hujan cukup, musim kemarau sedang  

3. Air hanya tersedia saat musim hujan  

Perhitungan ketersediaan air didasarkan pada keandalan 80 % dari 

data debit yang ada. 

 

C. MASA TANAM 

Awal Masa tanam untuk padi, palawija, dan tebu ditentukan dari 

ketersediaan air di bendung. Selain itu awal masa tanam mengacu 

pada data awal hujan yang dikeluarkan oleh BMKG. Sesuai data dari 

BMKG diketahui bahwa awal musim hujan untuk daerah Kabupaten 

Magetan dimulai pada pertengah bulan September. Pembagian awal 

masa tanam dan luasan masa tanam untuk ketiga tumbuhan pada 

masing-masing UPTD di Kabupaten Magetan adalah sebagai berikut :  

1. UPTD Pengairan Bringin 

Mulai Tanam MT I MT II MT III 

MT I 
MT 

II 

MT 

III 

Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu 

21-

Nov 

21-

Mar 

21-

Jul 
1055 0 27 1055 2 27 499 561 9 

01-

Okt 

11-

Feb 

11-

Jun 
1058 0 342 1046 10 342 298 758 271 

11-
Nov 

11-
Mar 

11-
Jul 

2107 0 422 2107 0 422 1068 1039 172 

 

2. UPTD Pengairan Gandong 

Mulai Tanam MT I MT II MT III 

MT I MT II MT III 

Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

Padi Palawija Tebu 
Lain-

lain 
Padi Palawija Tebu 

Lain-

lain 
Padi Palawija Tebu 

Lain-

lain 

01-

Nov 

21-

Feb 

21 

Juni  2747 890 63 146 1676 1275 40 735 9 1918 32 1203 



 

 
 

6 

 

3. UPTD Pengairan Gonggang 

Mulai Tanam MT I MT II MT III 

MT I MT II MT III 
Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu 

01-

Nov 

01-

Mar 

01-

Juli 
394 493 41 319 520 106 145 776 18 

11-

Nov 

11-

Mar 

11-

Juli 
164 350 1 142 218 1 40 468 0 

21-

Nov 

21-

Mar 

21-

Juli 
597 1492 91 415 873 892 1 1560 619 

01-

Des 

01-

Apr 

01-

Ags 
285 444 10 225 504 10 18 711 10 

 

4. UPTD Pengairan Jejeruk 

Mulai Tanam MT I MT II MT III 

MT I MT II MT III 
Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu 

10-
Nop 

10-
Apr 

10-
Jul 4259 264 3046 3171 1352 3046 807 3380 3049 

 

5. UPTD Pengairan Purwodadi – Taji 

Mulai Tanam MT I MT II MT III 

MT I MT II MT III 

Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

Padi 
Palawij

a 
Tebu Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu 

01-

Nov 

01-

Mar 

01-

Jul 4184 92 451 3238 1038 451 1758 2518 451 

21-

Nov 

01-

Mar 

01-

Jul 1536 0 15 1504 32 15 606 930 15 

Jumlah 5720 92 466 4742 1070 466 2364 3448 466 

 

 D. POLA TANAM  

Pemilihan pola tanam yang cocok sangat penting untuk menjamin 

tersedianya cukup air guna untuk memenuhi kebutuhan air bagi 

tanaman. 

KETENTUAN POLA TANAM 

NO Ketersediaan Air Pola Tanam Dalam Satu Tahun 

1 Air tersedia cukup banyak P a d i – P a d i – P a d i 

P a d i – P a d i – Polowijo  

2 Air tersedia sedang Polowijo – P a d I – Polowijo  
P a d i – Polowijo – Polowijo  

3 Air tersedia kurang P a d i – Polowijo – B e r o 
Polowijo – Polowijo – B e r o  

P a d i – B e r o – B e r o  

 

 



 

 
 

7 

III. TATA PEMBAGIAN AIR 

1. Dasar perencanaan pembagian air adalah untuk menjamin bahwa 

air yang tersedia dari sumbernya (di sungai atau waduk) dibagikan 

secara merata ke semua petak tersier dalam jaringan irigasi. 

2. Pada saat-saat dimana sumber air tidak cukup untuk memenuhi 

kebutuhan air tanaman dengan pengaliran kontinyu, maka 

pemberian air tanaman dilakukan secara giliran. 

3. Sistem giliran ini akan diatur oleh Dinas Pekerjaan Umum Dan 

Penataan Ruang Kabupaten Magetan dan disampaikan kepada 

Himpunan Petani Pemakai Air (HIPPA) yang bersangkutan. 

4. Dalam musim kemarau dimana keadaan air mengalami kritis, 

maka pemberian air tanaman diprioritaskan untuk tanaman yang 

telah direncanakan. 

5. Pengoperasian ( Pengeluaran ) Telaga Pasir ( Telaga Sarangan ) 

didasarkan pada Tampungan yang ada dengan Tampungan efektif 

yang bisa digunakan untuk kebutuhan air irigasi dan untuk 

industri adalah antara peilschall + 14,5 m sampai dengan 

peilschall + 7 m. Debit pengeluaran telaga antara 200 l/dt sampai 

500 l/dt dengan pola operasi secara rinci akan diperhitungkan 

oleh Dinas terkait. Pada akhir masa tanam ke 3 (Tiga) untuk 

keperluan pengisian kembali telaga dan keamanan Bangunan air 

di telaga, tampungan telaga tidak dikeluarkan. 

6. Untuk menunjang kelancaran dalam tata pembagian air irigasi, 

kewajiban Himpunan Petani Pemakai Air (HIPPA) memelihara 

Saluran Tersier dan Kwarter secara mandiri. Pelaksanaan 

pemeliharaan saluran dilakukan menjelang Masa Tanam ke I 

(Musim Hujan), Masa Tanam ke II (Musim Kemarau I) dan Musim 

Tanam ke III (Musim Kemarau II). 

 

BUPATI MAGETAN 

          TTD 
SUPRAWOTO 

 

 



 

 8 

LAMPIRAN II :  PERATURAN BUPATI MAGETAN  

NOMOR   : 58 TAHUN 2022 

TANGGAL  : 16 Desember 2022 

A. RENCANA TATA TANAM GLOBAL (RTTG) UPTD PENGAIRAN BRINGIN TAHUN 2022/2023 

            

No Nama DI 

BAKU 

SAWAH 

(HA) 

Mulai Tanam MT I MT II MT III Rekap 

MT I MT II MT III 
Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

MT I  Bero MT II  Bero 
MT 

III  
Bero 

Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu 

1 DI SBR JUMOK 47 21-Nov 21-Mar 21-Jul 47 0 0 47 0 0 19 28 0 47 0 47 0 0 0 

2 DI SBR TUMPANG 83 21-Nov 21-Mar 21-Jul 83 0 0 83 0 0 64 19 0 83 0 83 0 0 0 

3 DI SBR NGROWO 98 21-Nov 21-Mar 21-Jul 98 0 0 98 0 0 58 40 0 98 0 98 0 0 0 

4 DI SBR GRANTIL 54 21-Nov 21-Mar 21-Jul 49 0 5 49 0 5 19 35 0 54 0 54 0 0 0 

5 DI SBR KIRINGAN 132 01-Okt 11-Feb 11-Jun 113 0 19 113 0 19 46 67 10 132 0 132 0 0 9 

6 DI BANJARPANJANG 34 21-Nov 21-Mar 21-Jul 33 0 1 33 0 1 3 29 0 34 0 34 0 0 1 

7 DI NGRAMPU 151 01-Okt 11-Feb 11-Jun 151 0 0 151 0 0 75 76 0 151 0 151 0 0 0 

8 DI NGENTEP 617 21-Nov 21-Mar 21-Jul 598 0 19 598 2 19 258 340 8 617 0 619 0 0 11 

9 DI SINDON 93 21-Nov 21-Mar 21-Jul 93 0 0 93 0 0 62 31 0 93 0 93 0 0 0 

10 DI TUNGGU 56 21-Nov 21-Mar 21-Jul 54 0 2 54 0 2 16 39 1 56 0 56 0 0 1 

11 DI WATUSISIK 133 01-Okt 11-Feb 11-Jun 133 0 0 133 0 0 47 86 0 133 0 133 0 0 0 

12 DI BRINGIN 709 11-Nov 11-Mar 11-Jul 679 0 30 679 0 30 440 239 20 709 0 709 0 0 10 

13 DI DOKARE 274 01-Okt 11-Feb 11-Jun 269 0 5 269 0 5 115 154 3 274 0 274 0 0 2 

14 DI BULUNGAN 710 01-Okt 11-Feb 11-Jun 392 0 318 380 10 318 15 375 63 710 0 708 0 0 255 

15 DI SIM 206 11-Nov 11-Mar 11-Jul 202 0 4 202 0 4 115 87 2 206 0 206 0 0 
2 (BERO 

TEBU ) 

16 DI JEJERUK (II) 1614 11-Nov 11-Mar 11-Jul 1226 0 388 1226 0 388 513 713 150 1614 0 1614 0 0 238 

TOTAL 5011       4220 0 791 4208 12 791 1865 2358 257 5011 0 5011 0 0 529 

 



 

 
 

9 

B. RENCANA TATA TANAM GLOBAL (RTTG) UPTD PENGAIRAN JEJERUK TAHUN 2022/2023 

         

No Nama DI 

BAKU 

SAWAH 

(HA) 

Mulai Tanam MT I MT II MT III Rekap 

MT I MT II MT III 
Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

MT I  MT II  MT III  
Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu 

1 DI BARONG 151 10-Nop 10-Apr 10-Jul 140 11   52 99 0 0 151 0 151 151 151 

2 DI CANGKRING 43 10-Nop 10-Apr 10-Jul 38 5 0 19 24 0 0 43 0 43 43 43 

3 DI GANDU 60 10-Nop 10-Apr 10-Jul 58 2 0 23 37 0 0 60 0 60 60 60 

4 DI GEMBLUNG 10 10-Nop 10-Apr 10-Jul 10 0 0 1 9 0 0 10 0 10 10 10 

5 DI GETAS I 26 10-Nop 10-Apr 10-Jul 24 2 0 10 16 0 0 26 0 26 26 26 

6 DI GETAS II 20 10-Nop 10-Apr 10-Jul 20 0 0 9 11 0 0 20 0 20 20 20 

7 DI KENTI 150 10-Nop 10-Apr 10-Jul 136 14 0 57 93 0 0 150 0 150 150 150 

8 DI MUDAL 50 10-Nop 10-Apr 10-Jul 47 3 0 19 31 0 0 50 0 50 50 50 

9 DI NGIJO 35 10-Nop 10-Apr 10-Jul 33 2 0 15 20 0 0 35 0 35 35 35 

10 DI SETURI 15 10-Nop 10-Apr 10-Jul 13 2 0 6 9 0 0 15 0 15 15 15 

11 DI SLAGRENG 31 10-Nop 10-Apr 10-Jul 29 2 0 18 13 0 0 31 0 31 31 31 

12 DI PIK SEJEBEN 16 10-Nop 10-Apr 10-Jul 14 2 0 6 10 0 0 16 0 16 16 16 

13 DI PIK SEDOMPYONG 5 10-Nop 10-Apr 10-Jul 5 0 0 3 2 0 0 5 0 5 5 5 

14 DI PIK SERINGIN 11 10-Nop 10-Apr 10-Jul 11 0 0 7 4 0 0 11 0 11 11 11 

15 DI KLUBUK 14 10-Nop 10-Apr 10-Jul 10 0 4 10 0 4 10 0 4 14 14 14 

16 DI NGUJUNG 64 10-Nop 10-Apr 10-Jul 61 0 3 61 0 3 61 0 3 64 64 64 

17 DI DUKUH 32 10-Nop 10-Apr 10-Jul 28 0 4 28 0 4 28 0 4 32 32 32 

18 DI GANGGING I 21 10-Nop 10-Apr 10-Jul 16 5 0 10 11 0 5 16 0 21 21 21 

19 DI GANGGING II 5 10-Nop 10-Apr 10-Jul 3 2 0 3 2 0 0 5 0 5 5 5 

20 DI GANGGING III 116 10-Nop 10-Apr 10-Jul 94 22 0 56 60 0 8 108 0 116 116 116 

21 DI GANGGING IV 45 10-Nop 10-Apr 10-Jul 35 10 0 19 26 0 4 41 0 45 45 45 

22 DI GANGGING V 166 10-Nop 10-Apr 10-Jul 136 30 0 82 84 0 10 156 0 166 166 166 

23 DI GANGGING VI 49 10-Nop 10-Apr 10-Jul 39 10 0 23 26 0 2 47 0 49 49 49 

24 DI GANGGING VII 148 10-Nop 10-Apr 10-Jul 135 13 0 67 81 0 7 141 0 148 148 148 

25 DI GANGGING VIII 29 10-Nop 10-Apr 10-Jul 25 4 0 15 14 0 0 29 0 29 29 29 



 

 
 

10 

No Nama DI 

BAKU 

SAWAH 
(HA) 

Mulai Tanam MT I MT II MT III Rekap 

MT I MT II MT III 
Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

MT I  MT II  MT III  
Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu 

26 DI SELANGSANG I 16 10-Nop 10-Apr 10-Jul 13 3 0 7 9 0 3 13 0 16 16 16 

27 DI SELANGSANG II 22 10-Nop 10-Apr 10-Jul 15 7 0 7 15 0 5 17 0 22 22 22 

28 DI SELANGSANG III 59 10-Nop 10-Apr 10-Jul 49 10 0 20 39 0 4 55 0 59 59 59 

29 DI JEJERUK (I) 3407 10-Nop 10-Apr 10-Jul 1150 103 2154 1060 193 2154 188 879 2154 3407 3407 3221 

30 DI SIM 3 10-Nop 10-Apr 10-Jul 3 0 0 3 0 0 0 0 3 3 3 3 

31 DI GANDONGKERIK 416 10-Nop 10-Apr 10-Jul 414 0 2 0 414 2 344 70 2 416 416 416 

32 DI KEREP 2334 10-Nop 10-Apr 10-Jul 1455 0 879 1455 0 879 128 1180 879 2334 2334 2187 

TOTAL 7569       4259 264 3046 3171 1352 3046 807 3380 3049 7569 7569 7236 

 



 

 
 

11 

C. RENCANA TATA TANAM GLOBAL (RTTG) UPTD PENGAIRAN GANDONG TAHUN 2022/2023 

No Nama DI 

BAKU 

SAWAH 

(HA) 

Mulai Tanam MT I MT II MT III Rekap 

MT I MT II MT III 

Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

MT I  
MT 

II  

MT 

III  Padi Palawija Tebu 
Lain-

lain 
Padi Palawija Tebu 

Lain-

lain 
Padi Palawija Tebu 

Lain-

lain 

1 D.I BABAR 74 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 25 49 0 0 35 13 0 26 0 41 0 33 74 74 74 

2 D.I BECOKAN 4 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 2 2 0 0 3 0 0 1 0 0 0 4 4 4 4 

3 D.I BELANG 45 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 29 10 0 6 20 14 0 11 0 9 0 6 45 45 15 

4 D.I BENDO CENGKEH 7 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 2 5 0 0 0 3 0 4 0 2 0 5 7 7 7 

5 D.I COMBORAN 53 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 21 32 0 0 18 16 0 19 0 23 0 30 53 53 53 

6 D.I DEMANGAN 61 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 23 38 0 0 20 15 0 26 0 26 0 35 61 61 61 

7 D.I DENGKING 1 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 

8 D.I DOPLANG 18 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 10 4 0 4 8 6 0 4 0 7 0 6 18 18 13 

9 D.I DUNGBIRU 3 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 1 2 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3 3 3 3 

10 D.I GALUH 47 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 12 35 0 0 10 8 0 29 0 14 0 33 47 47 47 

11 D.I GEMBONG 176 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 168 8 0 0 153 23 0 0 0 176 0 0 176 176 176 

12 D.I GENGGONG 17 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 9 5 0 3 7 8 0 2 0 6 0 5 17 17 11 

13 D.I GROMBONG 8 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 3 5 0 0 0 3 0 5 0 2 0 6 8 8 8 

14 D.I KIDUL NGERONG 101 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 63 38 0 0 60 0 0 41 0 23 0 78 101 101 101 

15 D.I KOCO 58 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 35 0 23 0 32 0 0 26 0 0 0 58 58 58 58 

16 D.I KONCANGAN 22 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 0 22 0 0 0 22 0 0 0 0 0 22 22 22 22 

17 D.I KRESEKAN 3 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 1 2 0 0 0 1 0 2 0 0 0 3 3 3 3 

18 D.I LORDADI 154 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 109 45 0 0 97 0 0 57 0 15 0 139 154 154 154 

19 D.I MADEN 16 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 0 16 0 0 0 16 0 0 0 0 0 16 16 16 16 

20 D.I MATEGAL 1A 32 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 28 0 0 4 18 10 0 4 0 20 0 12 32 32 32 

21 D.I MATEGAL 1B 26 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 20 0 0 6 15 3 0 8 0 10 0 16 26 26 26 

22 D.I MATEGAL 2A 35 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 32 0 0 3 25 5 0 5 0 15 0 20 35 35 35 

23 D.I MATEGAL 2B 29 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 25 0 0 4 10 10 0 9 0 19 0 10 29 29 29 

24 D.I MATEGAL 3A 14 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 12 0 0 2 5 5 0 4 0 9 0 5 14 14 14 

25 D.I MATEGAL 3B 35 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 30 0 0 5 18 10 0 7 0 20 0 15 35 35 35 

26 D.I MENCO 8 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 3 5 0 0 3 5 0 0 0 0 0 8 8 8 8 



 

 
 

12 

No Nama DI 

BAKU 

SAWAH 

(HA) 

Mulai Tanam MT I MT II MT III Rekap 

MT I MT II MT III 

Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

MT I  
MT 

II  

MT 

III  Padi Palawija Tebu 
Lain-

lain 
Padi Palawija Tebu 

Lain-

lain 
Padi Palawija Tebu 

Lain-

lain 

27 D.I MENDI 8 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 2 6 0 0 6 0 0 2 0 0 0 8 8 8 8 

28 D.I MODANG 5 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 2 3 0 0 0 1 0 4 0 0 0 5 5 5 5 

29 D.I MOJOSEMI 37 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 0 37 0 0 0 37 0 0 0 0 0 37 37 37 37 

30 D.I MOLANG 1 8 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 8 0 0 0 5 3 0 0 0 5 0 3 8 8 8 

31 D.I MOLANG 2 28 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 24 0 0 2 10 14 0 4 0 18 0 10 26 28 28 

32 D.I MOLANG 3 24 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 21 0 0 3 8 14 0 2 0 16 0 8 24 24 24 

33 D.I MOLANG 4 35 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 30 0 0 5 10 20 0 5 0 25 0 10 35 35 35 

34 D.I MOLANG 5 55 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 45 0 0 10 20 30 0 5 0 45 0 10 55 55 55 

35 D.I MOLANG 6 89 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 78 0 0 11 36 45 0 8 0 65 0 24 89 89 89 

36 D.I MOLANG 7 93 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 85 0 0 8 31 48 0 14 0 73 0 10 93 93 83 

37 D.I MOLANG 8 77 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 72 0 0 5 27 40 0 10 0 40 0 20 77 77 60 

38 D.I NGADILOYO 8 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 0 8 0 0 0 8 0 0 0 8 0 0 8 8 8 

39 D.I NGAMPIN 4 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 2 2 0 0 0 0 0 4 0 0 0 4 4 4 4 

40 D.I NGLEGOK KIDUL 13 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 5 8 0 0 2 4 0 7 0 6 0 7 13 13 13 

41 D.I NGLEGOK LOR 7 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 3 4 0 0 0 2 0 5 0 1 0 6 7 7 7 

42 D.I NGREJENG 70 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 20 50 0 0 15 25 0 30 0 27 0 43 70 70 70 

43 D.I NITIKAN 606 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 549 37 11 9 412 165 11 18 0 315 11 10 606 606 336 

44 D.I PEGAT ALAS 25 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 0 20 0 5 0 15 0 10 0 10 0 15 25 25 25 

45 D.I PENDEM 154 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 134 8 6 6 95 41 6 12 0 42 8 6 154 154 56 

46 D.I PENGANTEN 1 28 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 23 0 0 3 5 15 0 5 0 20 0 5 26 25 25 

47 D.I PENGANTEN 2 30 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 25 0 0 5 5 20 0 5 0 25 0 5 30 30 30 

48 D.I PENGANTEN 3 28 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 23 0 0 5 7 18 0 3 0 20 0 8 28 28 28 

49 D.I PID SEMENDAK 70 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 50 0 10 10 35 20 10 5 0 43 0 10 70 70 53 

50 D.I PUCUNG 54 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 35 12 0 7 27 17 0 10 0 10 0 4 54 54 14 

51 D.I SADON 383 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 310 58 10 5 130 215 10 28 0 185 10 68 383 383 263 

52 D.I SEJAGIR 15 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 6 9 0 0 2 6 0 7 0 5 0 10 15 15 15 

53 D.I SEKEMPONG 6 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 2 4 0 0 0 2 0 4 0 1 0 5 6 6 6 



 

 
 

13 

No Nama DI 

BAKU 

SAWAH 

(HA) 

Mulai Tanam MT I MT II MT III Rekap 

MT I MT II MT III 

Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

MT I  
MT 

II  

MT 

III  Padi Palawija Tebu 
Lain-

lain 
Padi Palawija Tebu 

Lain-

lain 
Padi Palawija Tebu 

Lain-

lain 

54 
D.I SELOTAWING 

KIDUL 
7 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 3 4 0 0 0 3 0 4 0 2 0 5 7 7 7 

55 D.I SELOTAWING LOR 16 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 6 10 0 0 0 6 0 10 0 5 0 11 16 16 16 

56 D.I SELOTINATAH 19 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 12 2 3 2 9 4 3 3 0 5 3 7 19 19 15 

57 D.I SETALANGAN 7 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 3 4 0 0 0 2 0 5 0 1 0 6 7 7 7 

58 D.I SINGOLONO 16 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 0 16 0 0 0 16 0 0 0 0 0 16 16 16 16 

59 D.I SONO-SONO 6 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 2 4 0 0 0 2 0 4 0 3 0 3 6 6 6 

60 D.I TLOGO PASIR 17 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 0 17 0 0 0 17 0 0 0 0 0 17 17 17 17 

61 D.I GEYONG 14 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 10 0 0 4 5 0 0 9 0 4 0 10 14 14 14 

62 D.I NGUNUT 1 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 

63 D.I PODANG 34 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 30 0 0 4 10 8 0 16 0 25 0 9 34 34 34 

64 D.I PUCANG 1 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 

65 D.I PID BANGAK 86 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 86 0 0 0 51 35 0 0 0 40 0 21 86 86 61 

66 D.I PID GALUH 15 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 15 0 0 0 5 10 0 0 0 12 0 3 15 15 15 

67 D.I TONGGOIRO 227 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 85 142 0 0 75 58 0 94 0 143 0 84 227 227 227 

68 PID MARON 15 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 1 3 0 0 1 7 0 0 0 6 0 0 4 8 6 

69 DI KULUHAN ATAS 373 01-Nov 21-Feb 21 Juni 2023 275 98 0 0 75 86 0 87 9 230 0 89 373 248 328 

TOTAL 3861       2747 890 63 146 1676 1275 40 735 9 1918 32 1203 3846 3726 3162 

 



 

 
 

14 

D. RENCANA TATA TANAM GLOBAL (RTTG) UPTD PENGAIRAN GONGGANG TAHUN 2022/2023 
 

No Nama DI 

BAKU 

SAWAH 

(HA) 

Mulai Tanam MT I MT II MT III Rekap   

MT I MT II MT III 
Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

MT I  
Bero 
Asli 

MT II  
Bero 
Asli 

MT III  
Bero 
Asli Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu 

1 DI SBR SIRAH BANYU 6 21-Nov 21-Mar 21-Juli 2 4 0 1 5 0 1 5 0 6 0 6 0 6 0 

2 DI SBR REJO 23 01-Nov 01-Mar 01-Juli 5 18 0 4 19 0 2 21 0 23 0 23 0 23 0 

3 DI SBR AGUNG 51 01-Nov 01-Mar 01-Juli 7 44 0 7 44 0 2 49 0 51 0 51 0 51 0 

4 DI SBR NGANGGRUNG 8 01-Nov 01-Mar 01-Juli 2 6 0 2 6 0 0 8 0 8 0 8 0 8 0 

5 DI SBR KEDONO 26 01-Nov 01-Mar 01-Juli 5 21 0 4 22 0 1 25 0 26 0 26 0 26 0 

6 DI SUREN 57 11-Des 11-Apr 11-Ags 5 52 0 3 54 0 2 55 0 57 0 57 0 57 0 

7 DI TROJIWO 65 01-Nov 01-Mar 01-Juli 7 58 0 7 58 0 4 61 0 65 0 65 0 65 0 

8 DI GENILANGIT 60 11-Nov 11-Mar 11-Juli 7 53 0 5 55 0 5 55 0 60 0 60 0 60 0 

9 DI JANGGAN 20 01-Nov 01-Mar 01-Juli 2 9 0 4 12 0 3 13 0 11 9 16 4 16 4 

10 DI TLAYU 77 11-Nov 11-Mar 11-Juli 4 73 0 12 65 0 5 72 0 77 0 77 0 77 0 

11 DI DAGUNG 25 11-Nov 11-Mar 11-Juli 20 5 0 10 15 0 5 20 0 25 0 25 0 25 0 

12 DI SEDIGAL 11 01-Nov 01-Mar 01-Juli 8 3 0 7 4 0 3 8 0 11 0 11 0 11 0 

13 DI WONOSARI 38 01-Nov 01-Mar 01-Juli 5 33 0 4 34 0 4 34 0 38 0 38 0 38 0 

14 DI SEMBUNG 1 01-Nov 01-Mar 01-Juli 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 

15 DI LEDOK 4 01-Nov 01-Mar 01-Juli 2 2 0 1 3 0 1 3 0 4 0 4 0 4 0 

16 DI BAKALAN 7 01-Nov 01-Mar 01-Juli 3 4 0 1 6 0 1 6 0 7 0 7 0 7 0 

17 DI SEJAMBU 2 11-Nov 11-Mar 11-Juli 1 1 0 0 2 0 0 2 0 2 0 2 0 2 0 

18 DI KEMBANG 6 11-Nov 11-Mar 11-Juli 1 5 0 1 5 0 1 5 0 6 0 6 0 6 0 

19 DI TUGU 5 01-Nov 01-Mar 01-Juli 1 4 0 1 4 0 1 4 0 5 0 5 0 5 0 

20 DI NUMPUK 8 11-Nov 11-Mar 11-Juli 4 4 0 2 6 0 4 4 0 8 0 8 0 8 0 

21 DI SEGONDANG 28 01-Des 01-Apr 01-Ags 4 24 0 4 24 0 6 22 0 28 0 28 0 28 0 

22 DI DOLOGAN 50 11-Nov 11-Mar 11-Juli 3 47 0 7 43 0 9 41 0 50 0 50 0 50 0 

23 DI PLANGKRONGAN 73 01-Des 01-Apr 01-Ags 20 53 0 15 58 0 12 61 0 73 0 73 0 73 0 

24 DI SUKUN 46 11-Nov 11-Mar 11-Juli 2 44 0 4 42 0 1 45 0 46 0 46 0 46 0 

25 DI NGLEBAK 101 01-Nov 01-Mar 01-Juli 15 5 2 32 0 2 0 28 0 22 79 34 67 28 73 



 

 
 

15 

No Nama DI 

BAKU 

SAWAH 
(HA) 

Mulai Tanam MT I MT II MT III Rekap   

MT I MT II MT III 
Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

MT I  
Bero 

Asli 
MT II  

Bero 

Asli 
MT III  

Bero 

Asli Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu 

26 DI KRAU-KRAU 106 11-Nov 11-Mar 11-Juli 54 0 1 41 0 1 0 50 1 55 51 42 64 51 55 

27 DI BOWONG 156 11-Nov 11-Mar 11-Juli 52 104 0 45 111 0 10 146 0 156 0 156 0 156 0 

28 DI SBR DUREN 7 01-Nov 01-Mar 01-Juli 7 0 0 7 0 0 0 7 0 7 0 7 0 7 0 

29 DI SBR KRENDO 10 11-Nov 11-Mar 11-Juli 6 4 0 5 5 0 2 8 0 10 0 10 0 10 0 

30 DI RANDUBIMO 177 01-Nov 01-Mar 01-Juli 64 83 30 30 117 30 57 110 10 177 0 177 0 177 0 

31 DI SBR KLAMPOK 9 21-Nov 21-Mar 21-Juli 9 0 0 9 0 0 0 9 0 9 0 9 0 9 0 

32 DI SEKALONGAN 7 01-Nov 01-Mar 01-Juli 5 2 0 5 2 0 0 7 0 7 0 7 0 7 0 

33 DI EMBUNG TAMANARUM 77 01-Nov 01-Mar 01-Juli 40 37 0 40 37 0 0 77 0 77 0 77 0 77 0 

34 DI EMBUNG NGLOPANG 28 01-Nov 01-Mar 01-Juli 10 18 0 0 10 18 0 28 0 28 0 28 0 28 0 

35 DI EMBUNG JARAKAN 30 01-Nov 01-Mar 01-Juli 12 0 0 0 12 0 0 12 0 12 18 12 18 12 18 

36 DI EMBUNG TROSONO 9 01-Nov 01-Mar 01-Juli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 9 0 9 

37 DI EMBUNG SAYUTAN  11 01-Nov 01-Mar 01-Juli 11 0 0 0 11 0 0 11 0 11 0 11 0 11 0 

38 DI JEBLOK 73 01-Nov 01-Mar 01-Juli 20 53 0 10 63 0 0 73 0 73 0 73 0 73 0 

39 DI SABARDRONO 8 01-Nov 01-Mar 01-Juli 8 0 0 8 0 0 8 0 0 8 0 8 0 8 0 

40 DI DUNG NGASU 5 01-Nov 01-Mar 01-Juli 5 0 0 5 0 0 5 0 0 5 0 5 0 5 0 

41 DI SROBYONG 20 01-Nov 01-Mar 01-Juli 10 10 0 10 10 0 10 10 0 20 0 20 0 20 0 

42 
DI SUMBERAN 

PLANGKRONGAN 
5 01-Jan 01-Mei 44805 5 0 0 4 1 0 0 5 0 5 0 5 0 5 0 

43 DI GENENG SONO 5 01-Jan 01-Mei 44805 5 0 0 5 0 0 5 0 0 5 0 5 0 5 0 

44 DI JATI 5 01-Jan 01-Mei 44805 5 0 0 5 0 0 5 0 0 5 0 5 0 5 0 

45 DI JAMBU 7 21-Nov 21-Mar 21-Juli 0 7 0 0 7 0 0 7 0 7 0 7 0 7 0 

46 DI KRAJAN 5 11-Des 11-Apr 11-Ags 5 0 0 0 5 0 0 5 0 5 0 5 0 5 0 

47 DI BOGO KIDUL 54 01-Nov 01-Mar 01-Juli 19 34 1 10 0 44 0 54 0 54 0 54 0 54 0 

48 DI BOGO LOR 38 21-Nov 21-Mar 21-Juli 22 15 1 0 37 1 0 37 1 38 0 38 0 38 0 

49 DI BONDOT 990 21-Nov 21-Mar 21-Juli 304 626 60 229 0 761 0 930 60 990 0 990 0 990 0 

50 DI DUNG ORI 8 01-Nov 01-Mar 01-Juli 7 0 1 0 7 1 0 7 1 8 0 8 0 8 0 

51 DI SUMURAN 9 01-Nov 01-Mar 01-Juli 9 0 0 9 0 0 9 0 0 9 0 9 0 9 0 

52 DI BAJANG 308 01-Jan 01-Mei 44805 50 258 0 308 0 0 0 308 0 308 0 308 0 308 0 



 

 
 

16 

No Nama DI 

BAKU 

SAWAH 
(HA) 

Mulai Tanam MT I MT II MT III Rekap   

MT I MT II MT III 
Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

MT I  
Bero 

Asli 
MT II  

Bero 

Asli 
MT III  

Bero 

Asli Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu 

53 DI SEPLOSO 20 11-Nov 11-Mar 11-Juli 10 10 0 10 10 0 0 20 0 20 0 20 0 20 0 

54 DI DUREN CS 43 01-Nov 01-Mar 01-Juli 20 18 5 20 18 5 0 38 5 43 0 43 0 43 0 

55 DI TENGGAR 40 01-Nov 01-Mar 01-Juli 27 11 2 34 0 6 0 38 2 40 0 40 0 40 0 

56 DI JADURAN CS 24 21-Nov 21-Mar 21-Juli 12 12 0 12 12 0 0 24 0 24 0 24 0 24 0 

57 DI TULAKAN CS 31 21-Nov 21-Mar 21-Juli 8 23 0 14 17 0 0 31 0 31 0 31 0 31 0 

58 DI KROWE 870 21-Nov 21-Mar 21-Juli 200 670 0 100 670 100 0 342 528 870 0 870 0 870 0 

59 DI TLATAK 617 01-Des 01-Apr 01-Ags 250 357 10 200 407 10 0 607 10 617 0 617 0 617 0 

60 DI BRUMBUNG 21 01-Des 01-Apr 01-Ags 11 10 0 6 15 0 0 21 0 21 0 21 0 21 0 

61 DI SELOTAWING 31 01-Nov 01-Mar 01-Juli 15 16 0 15 16 0 0 31 0 31 0 31 0 31 0 

62 DI SBR SAWIT  4 01-Nov 01-Mar 01-Juli 0 4 0 0 4 0 0 4 0 4 0 4 0 4 0 

63 DI SUMUR KROWE LOR 34 01-Nov 01-Mar 01-Juli 34 0 0 34 0 0 34 0 0 34 0 34 0 34 0 

64 DI SOPOYONO 8 01-Nov 01-Mar 01-Juli 8 0 0 8 0 0 0 8 0 8 0 8 0 8 0 

65 DI MARGO PADANG 205 21-Nov 21-Mar 21-Juli 40 135 30 50 125 30 0 175 30 205 0 205 0 205 0 

TOTAL 4913       1515 3089 143 1426 2316 1009 218 3888 648 4747 166 4751 162 4754 159 

 



 

 
 

17 

E. RENCANA TATA TANAM GLOBAL (RTTG) UPTD PENGAIRAN PURWODADI - TAJI TAHUN 2022/2023 

No Nama DI 

BAKU 

SAWAH 

(HA) 

Mulai Tanam MT I MT II MT III Rekap   

MT I MT II MT III 
Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) Luas Tanaman (Ha) 

MT I  
Bero 

Asli 
MT II  

Bero 

Asli 
MT III  

Bero 

Asli Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu Padi Palawija Tebu 

1 DI JUNGKE 939 01-Nov 01-Mar 01-Jul 761 3 175 575 189 175 368 396 175 939 0 939 0 939 0 

2 DI JABUNG I 47 01-Nov 01-Mar 01-Jul 35 12 0 13 34 0 0 47 0 47 0 47 0 47 0 

3 DI JABUNG II 76 01-Nov 01-Mar 01-Jul 60 16 0 20 56 0 0 76 0 76 0 76 0 76 0 

4 DI JABUNG III 41 01-Nov 01-Mar 01-Jul 38 3 0 15 26 0 0 41 0 41 0 41 0 41 0 

5 DI JABUNG IV 5 01-Nov 01-Mar 01-Jul 5 0 0 0 5 0 0 5 0 5 0 5 0 5 0 

6 DI REJOMULYO 374 01-Nov 01-Mar 01-Jul 355 9 10 120 244 10 0 364 10 374 0 374 0 374 0 

7 DI SIM 1112 01-Nov 01-Mar 01-Jul 1062 0 50 1002 60 50 725 337 50 1112 0 1112 0 1112 0 

8 DI PURWODADI 1581 21-Nov 01-Mar 01-Jul 1536 0 15 1504 32 15 606 930 15 1551 30 1551 30 1551 30 

9 DI ULO 628 01-Nov 01-Mar 01-Jul 592 0 20 572 20 20 169 423 20 612 16 612 16 612 16 

10 DI SUMBER BATANG 219 01-Nov 01-Mar 01-Jul 204 0 10 145 59 10 54 150 10 214 5 214 5 214 5 

11 DI TAJI 744 01-Nov 01-Mar 01-Jul 588 11 145 550 49 145 382 217 145 744 0 744 0 744 0 

12 DI KULUHAN BAWAH 196 01-Nov 01-Mar 01-Jul 152 13 31 121 44 31 60 105 31 196 0 196 0 196 0 

13 DI TURI 367 01-Nov 01-Mar 01-Jul 332 25 10 105 252 10 0 357 10 367 0 367 0 367 0 

TOTAL 6329       5720 92 466 4742 1070 466 2364 3448 466 6278 51 6278 51 6278 51 

 

BUPATI MAGETAN 

TTD 

SUPRAWOTO 

 


